ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

07.12.2023 № 161-д

г. Карпинск

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, расположенными на территории
городского округа Карпинск

В соответствии с п.п.2.3.3,п. 2.3.4. п. 2.3 раздела II протокола заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на
территории Свердловской области, от 22.11.2023 г. № 5 Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области, руководствуясь
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 г. № 457
«Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания, представляемого в законодательный
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, расположенными на территории городского округа Карпинск в
2023 году (далее-Планы). (Приложение №1, приложение № 2, приложение №
3).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить реализацию Планов по устранению недостатков в

установленные сроки;
2.2. Предоставлять в Отдел образования отчеты о выполнении Планов 1

раз в полугодие, следующее за годом проведения независимой оценки

качества, до фактического выполнения всех мероприятий, предусмотренных
планом (до 15 июня 2024 года, до 1 декабря 2024 года, далее – раз в полгода).

3. Назначить ответственным лицом за исполнение планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями в 2023 году,
ведущего специалиста Отдела образования Ю.В. Лукьянову.

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста
Отдела образования Ю.В. Лукьянову.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек

		2023-12-07T12:21:44+0500

		2023-12-11T12:31:15+0500

		2023-12-11T12:31:39+0500

		2023-12-11T12:29:09+0500